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 � İndi mütəxəssislər yeni dünya nizamı haqqında 
regional münaqişələr kontekstində danışmağı sevirlər. 
Burada bir məntiq vardır. Çünki Yer kürəsinin müxtəlif 
guşələrində özünü göstərən ixtilafların qlobal geosiyasi 
güclərlə əlaqəli olduğuna şübhə yeri qalmayıb. Eyni 
zamanda, dünya üzrə əlaqələr o dərəcədə inkişaf edib ki, 
bir yerdə baş verən hadisə ilə qlobal situasiya arasında 
bağlılıq avtomatik olaraq ağıla gəlir. Lakin siyasi baxımdan 
məsələnin hiyləgər tərəfi də məhz bu məqamla bağlıdır. 
Bəziləri həmin faktordan çıxış edərək dünyada baş verən 
prosesləri bir məntiqi sapa düzməyə çalışırlar. 

Bu zaman əsas sifarişçi, 
yəni ABŞ unudulur. O cümlədən 
Hələb, Mosul, Rakka ilə əlaqədar 
yaranmış situasiyanın təhlilində 
Vaşinqtonun geosiyasi planları-
nın təsirini ciddi surətdə nəzərə 
almaq lazım gəlir. Bu aspektdə 
Yaxın Şərqdə Osmanlı imperiya-
sının mirasının kimlər arasındasa 
bölüşdürülməsindən danışmaq 
qeyri-korrekt olardı. Əsas odur ki, 
burada müsəlman dövlətçiliyinə, 
mədəniyyətinə, tarixi ənənələrinə, 
İslamın həqiqi mahiyyətinə 
zərbələr vurulub və yerli ölkələr 
bu böyük planın əsirinə çevri-
lib. Bu baxımdan söhbət İslam 
dünyasını, bu məkanda olan tarixi 
dövlətçilik ənənəsini parçalamaq-
dan, bütövlükdə, islamofobiyaya 
hüquqi don geydirməkdən gedə 
bilər. Prosesin ən qorxulu tərəfi də 
məhz bundan ibarətdir.

Geosiyasətin klassik  
üsulları və müasirlik:  

bu gün məkrli və daha incə 
planlar ortaya atılıb

Ekspertlərin Yaxın Şərqdə 
cərəyan edən proseslərə yeni 
dünya nizamının yaranma-
sı kontekstində yanaşması 
məntiqlidir. Tarixən, bu bölgə 
böyük dövlətlərin aktiv surətdə 
öz maraqları uğrunda mübarizə 
apardığı məkan olub. Xüsusilə, Av-
ropa və Amerikada imperiyaların 
güclənməsi ilə regionda hadisələr 
daha qarışıq xarakter alıb. Birin-
ci və İkinci dünya müharibələri 
isə Yaxın Şərq üçün əsl "parçala 
və hökm et" prinsipinin həyata 
keçirilməsi yeri oldu.

Tarixçilər və geosiyasi 
nəzəriyyə ilə məşğul olanlar 
yaxşı bilirlər ki, son 300 ildə Yaxın 
Şərqdəki bütün oyunlar Osmanlı 

imperiyası üzərində qurulub. Çün-
ki həmin məkanda yalnız bu dövlət 
bütün ərazilərə nəzarət edirdi və ən 
əsası xristian imperialist ölkələri 
buraya buraxmırdı. Bu siyasətin 
nəticəsi Osmanlının parçalanması 
və Qərbin böyük dövlətlərinin 
Yaxın Şərqdə yeni oyunlar ssena-
risi hazırlaması oldu. Keçən əsrin 
əvvəllərində isə başlıca olaraq Bö-
yük Britaniya Yaxın Şərqdə ərazi 
və nüfuz uğrunda savaşa giriş-
mişdi. Həmin prosesin detallarına 
varmağın mənası yoxdur. Burada 
onu vurğulayaq ki, hələ də Sayks-
Piko adlanan gizli sövdələşmənin 
mənfi fəsadlarını bölgə xalqları və 
dövlətləri öz üzərində hiss edirlər.

Üstəlik, XXI əsrin başlanğıcın-
da situasiyaya daha güclü qüvvələr 
daxil oldu. Onların başında ABŞ 
gəlir, əlavə olaraq Rusiya, Çin, 
İran və artıq güclənmiş Türkiyə 
də var. Bununla da keçmiş Os-
manlı ərazilərində nüfuz uğrunda 
mübarizədə onun sələfi sayılan 
Türkiyə də iştirak edir. Bu, XX 
əsrdə mövcud olmuş vəziyyətin 
xeyli dəyişdiyini göstərir. Konk-
ret desək, parçalanmış imperiya 
ərazisində güclənmiş bir türk 
dövləti öz xələflərinin əraziləri 
uğrunda savaşa qoşulub.

Etiraf edilməlidir ki, ha-
zırda yaranmış durum olduqca 
mürəkkəbdir. Ekspertlərə görə, 
burada aparıcı aktor Türkiyə, 
yaxud Rusiya deyil. İrandan söhbət 
getmir, Çinin də lider olmadığı 
qənaəti var. Aparıcı qüvvə kimi, 
XX əsrdə olduğu kimi, Qərb 
dövlətləri çıxış edirlər. Ancaq 
"birinci skripkaçı" anqlo – fransız 
cütlüyü və ya alman dövləti deyil, 
Amerika Birləşmiş Ştatlarıdır. 
Onun başçılığı ilə Mosulun azad 
edilməsi əməliyyatının keçirilməsi 

bu aspektdə qlobal siyasətin vacib 
elementi kimi təqdim edilir.

Burada analitiklər Amerikanın 
ona rəqib olan böyük dövlətlərin 
planlarını pozmasından bəhs 
edirlər. Belə ki, bu ölkə Çinin 
"Yeni İpək Yolu" layihəsinin 
İran-İraq-Suriya kəsimində 
nəqliyyat yolunu dağıdır, Ru-
siyanın Suriyadakı mövqeyini 
zəiflədir, Avropa dövlətlərini 
isə öz nəzarətində saxlamaqla 
Sayks-Piko sövdələşməsini tarixə 

gömür. İran, ümumiyyətlə, sakitcə 
kənarda təhlükəli qüvvə kimi 
saxlanılır, Türkiyəni isə hətta 
regional güc səviyyəsindən aşağı 
salmağa, "yedək qüvvə" statusuna 
endirməyə cəhd edilir. Bütövlükdə, 
belə təəssürat yaranır ki, İŞİD bu 
cür qlobal məqsədlərə çatmaq üçün 
istifadə olunan dağıdıcı faktor kimi 
formalaşdırılıb. Həmin mövzuda 
müsəlmanlara iki cəhətdən zərbə 
vurulub.

İki istiqamətdən  
vurulan zərbələr

Birincisi, dünyanın müxtəlif 
ölkələrindən müsəlman gənclərini 
aldadaraq naməlum savaşa cəlb 
edib, onların terrorçu obrazını 
yaradıblar. Nəzərə almaq lazım-
dır ki, gənclik hər bir etnosun 
gələcək enerjisidir. Əgər kimsə 
müsəlmanların bu enerjisini terror 
üzərinə kökləyirsə, bütövlükdə, İs-
lam sivilizasiyasının qəbrini qazır. 
Baxın, indi dünyanın hər yerində 
hər kəs İŞİD-in məhvindən danışır. 
Burada döyüşənlərin amansızlı-
ğından, orta əsr üsulları ilə cəza 
kəsmələrdən bəhs edilir. Onu dün-
yanın ən qorxunc qüvvəsi, şeytanı 
hesab edirlər. Ancaq oradakıların 
hər birinin üzərində müsəlman 
adı var. Deməli, bütün bəlalar 
müsəlman gəncliyindən qaynaqla-
nır? İŞİD-i meydana gətirənlərin 

İslam aləminə vurduğu ən böyük 
zərbə, hesab edirik ki, bundan 
ibarətdir.

İkincisi, Amerika dünyanın  
60-dan çox ölkəsini İŞİD-lə 
mübarizə strategiyası altında 
bir koalisiyaya yığmaqla tarixi 
məsuliyyəti öz üzərindən atır. 
Vaşinqton, sanki, qüsursuzdur, 
terrorla mübarizədə hamını başına 
yığıb, dünyanın lideri olmağa 
layiqdir. İnanın ki, qəbul etsək 
də, etməsək də İŞİD-lə mübarizə 

pərdəsi altında bu obraz yara-
dılır. Özü də indi amerikalılar 
daha hiyləgər mövqe tutublar – 
əməliyyatlarda birbaşa özləri deyil, 
başqaları iştirak edirlər. Onlar 
əsasən müsəlmanlardır. 

Təsəvvür edin – öldürən də, 
ölən də müsəlmandır. Hamısı da 
"Allahu – əkbər" deyərək öz din-
daşına güllə yağdırır. Fərqi yoxdur, 
vuruşan rəsmi dövlət ordusunun 
əsgəridir, yaxud "gerilla" deyilən 
döyüşçüdür, istər "radikal dini 
qrup üzvü", "vəhşi işidçi, əl-
qaidəçi, cəbhət ən-nusraçı" və ya 
başqası olsun. İraq, İran, Səudiyyə 
Ərəbistanı, Türkiyə, Suriya, Liviya, 
Livan, Misir ordusunun əsgərləri 
də öz dindaşlarına atəş yağdırır-
lar. Bütövlükdə, Yaxın Şərqdə 
müsəlman müsəlmana güllə atır, 
biri digərini düşmən hesab edir.

Nədir bu proseslərin arxa-
sında duran maraq? Hər şeydən 
əvvəl, müsəlmanların bir-birinə 
düşmənçilik ssenarisi kənarda 
yazılır, ona uyğun idarə edilir (istər 
Qərbin siyasi liderlərinin "obyektiv 
və humanist" tezisləri, istər onların 
hərbi mütəxəssislərinin bu və ya 
digər qruplaşmada təlimçi kimi 
görünməsi olsun, istərsə də məzhəb 
mənsubluğu təəssübkeşi qismində 
canıyananlıq etsinlər – bunlar ara-
sında elə də fərq yoxdur, çünki ha-
mısı sistemli şəkildə müsəlmanları 

bir-birinə qırdırırlar.).
Məsələ əsla bununla 

məhdudlaşmır. ABŞ başda olmaq-
la Qərb imperializmi geosiyasi 
dividend qazanır. Qərb müsəlman 
dövlətçiliyini zəiflətməklə Yaxın 
Şərqdə vəziyyəti dəyişməyə çalışır. 
Məsələn, kürdləri dəstəkləyib, 
onları yerli xalqlarla düşmən 
edərək, öz dövlətini yaratmaq 
vədini verərək, sonu görünməyən 
tarixi ixtilaf yetişdirirlər. Cənubi 
Qafqazda bunun kiçik mode-

li Ermənistandır. Vaşinqton, 
əlavə olaraq, özünün geosiyasi 
rəqiblərinə dünya liderliyində əngəl 
törədir. Xüsusilə, Çinin iqtisadi və 
maliyyə cəhətdən güclənməsinə, 
onun qlobal ticari sistem yarat-
maq planlarına ciddi maneələr 
yaradır. Məsələ ondan ibarətdir ki, 
dünyanın müxtəlif regionlarında 
müharibələr olduqda vahid və işlək 
iqtisadi və nəqliyyat sistemi yarat-
maq imkansız olur. Burada risklər, 
qeyri-müəyyənliklər artır və dün-
yanın istənilən nöqtəsində xaosun 
meydana gəlməsi ehtimalı qalır.

Konkret olaraq, Çinin öz 
sərhədləri yaxınlığında da həssas 
lokal məkanlar yaradılıb. İndi 
Pekinin Asiya-Sakit okean 
hövzəsi dövlətləri ilə kifayət qədər 
mübahisəli məsələləri vardır. 
Deməli, həm Yaxın Şərqdə, həm də 
Uzaq Şərqdə – Cənubi Çin dənizi, 
Mallaka buxtası və s. – Çinin 
planlarına əngəl ola biləcək "atəş 
yuvaları" vardır.

Bütün bunlarla yanaşı, ABŞ-
ın yeni dünya nizamı planlarında 

Yaxın Şərqin müsəlman dövlətləri 
üçün də "sürprizlər" Mosul, Rakka, 
Hələb məsələlərində özünü aydın 
göstərir. Türkiyə, İran, Səudiyyə 
Ərəbistanı, Suriya, İraq və başqala-
rı öz iradələrindən asılı olmayaraq 
amerikan planlarının müxtəlif 
parçaları kimi hərəkət etməyə 
məcbur qalırlar. İran radikal 
etirazçı, Türkiyə öz maraqlarının 
qismən təmin olunmasında israrçı, 
Suriya və İraq qurbanlar, Səudiyyə 
Ərəbistanı isə "sözə baxmayan 
uşaq" kimi kənarda saxlanan 
qüvvə obrazındadırlar. Onların 

hamısı həm proseslərin içində, 
həm də Vaşinqtonda hazırlanan 
fəaliyyət məntiqinin daxilində 
qalan ölkələrdir. Baxın, ABŞ 
Türkiyənin hansısa bir hərəkətinə 
qəzəblənir və deyir ki, "göz 
yummayacağam". İrandan söhbət 
düşəndə isə "qətiyyən olmaz" tezisi 
ortaya çıxır. Suriyaya münasibət 
məlumdur. İraq hökuməti Vaşinqto-
nun əmrlərini yerinə yetirməklə və 
ölkə daxilində İran-ABŞ maraqla-
rını tarazlamaqla məşğuldur. Ər-
Riyadın hansısa hərəkətinə qarşı 
ya beynəlxalq məhkəmə qərarı 
çıxarırlar, ya da onun rəqiblərini 
hərəkətə gətirirlər. 

İndi gəlin, belə bir şəraitdə 
yeni dünya nizamını qurun! Yaxud 
Qərbin bir sıra analitiklərinin 
gəlişigözəl məntiqi kombinasiya-

larından ədalətli dünya yaradın. 
Bəzi analitiklərin isə özlərinin 
ordan-burdan seçdiyi faktları 
müasir terminlərlə bəzəyib, dünya 
nizamı ilə bağlı "analitik yazı" kimi 
təqdim etməsi lap gülməli görünür. 
Bu zavallılar anlamırlar ki, belə 
yazılarla, əslində, elə amerikalıla-
ra qulluq edirlər. Yerli xalqlar və 
ölkələr isə ciddi bir şey qazanmır-
lar. Necə deyərlər, böyük oyundan 
kiçik pay almaq da bir müstəqil 
mövqe tələb edir.
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Böyük siyasətin bir fraqmenti:  
Yaxın Şərq və yeni dünya nizamı iddiaları

Milli Qəhrəman Mübariz İbrahimovun 
xatirəsi ehtiramla anıldı 

 � Şəhid adı müqəddəsdir. Şəhidləri daim yad etmək, 
onların qəhrəmanlığını gələcək nəsillərə çatdırmaq isə hamımızın 
vətəndaşlıq borcudur. Bu günlərdə Sumqayıtdakı 11 saylı tam 
orta məktəbin müəllim və şagird kollektivinin Azərbaycanın 
Milli Qəhrəmanı Mübariz İbrahimovun təhsil aldığı Biləsuvar 
rayonunun Əliabad kəndindəki şəhid Malik Piriyev adına tam 
orta məktəbin nümayəndələrini öz təhsil ocaqlarına dəvət edərək, 
“Vətən mənə oğul desə – Mübariz” adlı tədbir keçirməsi də məhz 
bu məqsədə xidmət edirdi. 

Tədbirə Əliabad orta məktəbinin 
15 nəfərdən ibarət müəllim heyəti 
qatılmışdı. Qonaqlar arasında Mübariz 
İbrahimovun anası Şamama xanım, da-
yısı Yaqub müəllim, məktəbin direktoru 
Bəsirə xanım, Mübarizin sinif rəhbəri 
olmuş Əhliman Quliyev, kəndin icra 
nümayəndəsi Telman Əliyev də var idi. 
Qonaqları Şəhidlər xiyabanında Sum-
qayıt Şəhər Müharibə, Əmək və Silahlı 
Qüvvələr, Hüquq-Mühafizə Orqanları 
Veteranları Şurasının sədri, Əməkdar 
müəllim Leyla Qasımzadə, həmin 
təşkilatın sədrinin müavini Tamara 
Ruhullayeva, Böyük Vətən müharibəsi 
veteranı, məktəbin müəllimi Tərlan 
Ruhullayev, 11 saylı orta məktəbin 
direktoru Şəhla Bağırova, Qarabağ 
müharibəsi iştirakçıları Şakir Rəhman 
(məktəbin fotoqrafı), operator Vahid 
Hüseynov, DTV-nin operatoru Elbrus 
İsmayılov, məktəbin hərbi rəhbəri, 
mayor Vaqif İbrahimov, jurnalist Gülü 
Əliquliyeva, ədəbiyyat müəllimləri 

Elmira Allahverdiyeva və Elnarə 
Qurbanzadə, riyaziyyat müəllimi 
Zibeydə Qürbətova və başqaları qarşı-
ladılar. 

Hər iki məktəbin kollektivi ikinci 
Fəxri xiyabana gedərək burada uyuyan 
qəhrəman vətən oğullarının məzarları 
üzərinə tər çiçəklər qoydu. Şəhidlərin 
məzarı önündə çıxış edən valideynlər 
qürurla övladlarının Vətən uğrunda 
həlak olduğunu qeyd etdilər, şəhid 
ailələrinə göstərdiyi diqqət və qayğı-
ya görə dövlət başçısı İlham Əliyevə 
minnətdarlıqlarını bildirdilər. 

Mübariz İbrahimovun anası Şa-
mama xanım oğlunun məzarı başında 
bu sözləri söylədi: “Fəxr edirəm ki, 
oğlum Mübariz Vətənə layiq oğul 
oldu. Qürur duyuram ki, Mübariz faşist 
ermənilərdən qisasımızı aldı”. 

Sonra görüş 11 saylı orta 
məktəbdə davam etdirildi. Qonaq-
lar məktəbdə Mübariz İbrahimovun 
xatirəsinə həsr edilmiş stendlə, 

gənclərin çağırışaqədərki hazırlığı 
kabineti, eləcə də dərslərin gedişi ilə 
tanış oldular. Sonra dövlət bayrağı-
nın dalğalandığı iclas zalında “Vətən 
mənə oğul desə – Mübariz” adlı 
ədəbi-bədii tədbir başlandı. Vətən 
uğrunda canlarını fəda etmiş oğul-
ların xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla 
yad edildi, yuxarı sinif şagirdlərinin 
ifasında dövlət himni səsləndirildi, 
Mübariz İbrahimovun həyat və döyüş 
yolundan bəhs edən videosüjet nüma-
yiş etdirildi.  

11 saylı məktəbin direktoru Şəhla 
Bağırova Mübariz İbrahimovun 
göstərdiyi rəşadət haqqında danışa-
raq bildirdi ki, Azərbaycan artıq 25 
ildən çoxdur ki, mənfur, hiyləgər 
bir düşmənlə üz-üzədir. Ermənilər 
torpaqlarımızın 20 faizini işğal edib, 
xalqımıza qarşı soyqırımı həyata 
keçiriblər. Amma Azərbaycanın Mü-
bariz kimi mərd,  qəhrəman oğulları 
var və inanırıq ki, onların hünəri 
ilə torpaqlarımız tezliklə düşmən 
tapdağından azad olunacaq. Dörd-
günlük aprel döyüşləri də sübut etdi 
ki, Azərbaycan öz ərazi bütövlüyünü 
bərpa edəcək. 

Məktəbin şagirdləri Ramiz 
Əmrahov və Simuzər Məmmədova 
çıxış edərək gənclərin ümummilli lider 
Heydər Əliyevin milli vətənpərvərlik 
haqqında ideyalarına sadiq olduğu-
nu vurğuladılar. Şagirdlərdən Rauf 

Qasımov, Kənan İmanzadə, Rövşən 
Sərdarlı, Tamerlan Camalov, Hü-
seynağa Süleymanov Mübarizə həsr 
olunmuş səhnəcik nümayiş etdirdilər. 
Nigar Fətəliyeva, Roza İsmayılova, 
Aysel İsmayılova, Amaliya Əlizadə, 
Günel Rüstəmli, Nərmin Zöhrabova, 
Nəzrin Ağaməmmədzadə, Simuzər 
Məmmədova Mübariz haqqında şeir və 
mahnılar səsləndirdilər. 

Əliabad kəndindən gələn qonaqlar 
da çıxış edərək, Mübariz İbrahimovun 
hünərinin hər bir azərbaycanlı gəncə 
örnək olduğunu, təhsil ocaqlarında belə 
tədbirlərin keçirilməsini təqdirəlayiq 
hesab etdiklərini bildirdilər. 

Bir məsələni qeyd etmək istəyirəm 
ki, Mübarizin döyüş tarixçəsindən 
bəhs edən videosüjet gənclərin 
vətənpərvərlik ruhunda tərbiyəsində 
böyük əhəmiyyətə malikdir. Biz 
həmin lenti Sumqayıtdakı bütün 
məktəblərin yuxarı sinif şagirdləri üçün 
nümayiş etdiririk. İstərdik ki, həmin 
film ölkəmizin bütün məktəblərində 
yayılsın. Bir də arzu edərdik ki, Mü-
barizin xatirəsinə muzey yaradılsın 
və doğulduğu Biləsuvar rayonunda 
heykəli ucaldılsın. Bu da gənclərin 
vətənpərvərlik tərbiyəsi işinə mühüm 
töhfə olardı. 

Məşdi ZEYNALOV,  
 Sumqayıt Şəhər Təhsil Şöbəsi 

Veteranları Şurasının sədri 

Giorgi KVİRİKAŞVİLİ: 

NATO və Avropa İttifaqına inteqrasiya 
 Gürcüstanın yeni hökumətinin prioritetidir

 � NATO və Avropa İttifaqına 
inteqrasiya Gürcüstanın yeni 
hökumətinin prioritetidir. APA-nın 
Gürcüstan bürosunun məlumatına görə, 
bu sözləri Gürcüstan parlamentində 
deputatlar qarşısında çıxış edən 
Gürcüstanın Baş naziri vəzifəsinə 
namizəd Giorgi Kvirikaşvili bildirib.

Kvirikaşvilinin sözlərinə görə, 
qonşu ölkələrlə əməkdaşlıq, Rusiya 
ilə münasibətlərin normallaşdırılması 
siyasəti, Gürcüstanın Avroatlantik məkana 
inteqrasiya məsələləri Gürcüstanın yeni 
hökumətinin prioriteti olaraq qalır.

Baş nazir deputatlar qarşısında çıxı-
şında Avropa İttifaqı standartlarına cəhdin 
Gürcüstanın prioriteti olduğunu bildirib: 
“Əlbəttə,  Aİ və NATO-ya inteqrasiya və 
alyansa üzv olmaq bizim dövlətimizin 
dönməz məqsədidir. Bu istiqamətdə bizim 
çoxlu fikirlərimiz var və biz onlardan 
axıradək istifadə etməyi planlaşdırırıq”-
deyə Baş nazir Kvirikaşvili qeyd edib.

G. Kvirikaşvili Gürcüstanın qonşu 
ölkələrlə mehriban qonşuluq əlaqələrinin 
inkişaf etdirilməsinin davam edəcəyini 
vurğulayıb: "Bizim Azərbaycanla 
münasibətlərimiz çox mühüm strateji 

 xarakter daşıyır, həmçinin  Türkiyə ilə stra-
teji əlaqələrimiz, Ermənistanla isə ənənəvi 
mehriban qonşuluq münasibətlərimiz var”.

Çıxışında Rusiya mövzusuna toxunan 
G.Kvirikaşvili gələcək hökumətin Rusiya 
ilə münasibətlərdə praqmatik siyasəti da-
vam etdirəcəyini deyib. O, eyni zamanda, 
Rusiya ilə münasibətlərin normallaşması 
prosesində Gürcüstanın ərazi bütövlüyü 
və suverenliyi məsələləri üzrə kompromi-
sin olmayacağını qeyd edib.  Baş nazir, 
həmçinin Gürcüstan dövləti olaraq bü-
tün beynəlxalq platformalarda Abxaziya 
və Sxinvali bölgələrinin müstəqilliyinin 
tanınmaması siyasəti istiqamətində işlərini 
davam etdirəcəyini bildirib.

MERKEL:
 60 min miqrant Almaniyanı  
könüllü olaraq tərk etməlidir

İlin sonunadək 60 min miqrant Almaniyanı könüllü olaraq tərk etməlidir
 � APA-nın TASS agentliyinə 

istinadən verdiyi xəbərə görə, bunu 
Almaniya Kansleri Angela Merkel Xristian 
Demokratik İttifaqı Partiyasının regional 
toplantısında bəyan edib.

Onun sözlərinə görə, ümumilikdə ölkədə 
qalmaq hüququ almayan 100 min miqrant 
Almaniyanı tərk etməli olacaq: “Onlardan üçdə 

biri zorla deportasiya ediləcək, 60 min miqrant 
isə müxtəlif humanitar proqramlar çərçivəsində 
könüllü olaraq vətənlərinə qayıdacaq”.

A.Merkel, xüsusən, Əfqanıstandan gələn 
qaçqınları qeyd edib: “Bütün əfqan oğlan və 
qızların  Almaniyaya köçməsi qeyri-müm-
kündür”. 


